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2. Beh. 6/3. (L. Sp. 923). 3. Beh. 11/3 (L. Sp. 935). Loven 
s t a d f æ s t e t  13. Marts  1908. (Lov-Tid. Nr. 50). 

Loven gaar ud paa følgende: 
I. Forsvarsministeren bemyndiges til at anskaffe en 

Undervandsbaad for et Beløb af 460,000 Kr., og en ny Dy- 
namo til Søminekorpsets Værksted for et Beløb af 12,000 
Kr., og til hel eller delvis Dækning af denne Udgift at an- 
vende Indtægten ved Realisation af gammelt og ubrugeligt 
Skibsmateriel og af en Del andet Materiel fra udrangerede 
Skibe, som er uanvendelig for Flaaden. 

II. Til den Kaserne, der opføres i Henhold til Lov af 
19. April 1907 om Opførelsen af en Kaserne for Søværnets 
værnepligtige Mandskab m. m., bemyndiges Forsvarsministe- 
ren til af det ved Realisationen af udrangeret Materiel ind- 
komne Beløb at anvende 475,000 Kr. 

Ved ovennævnte Lov af 19. April 1907 bemyndiges For- 
svarsministeren til at opføre en Kaserne for værnepligtige af 
Søværnet og til at lade foretage forskellige andre i Loven 
nævnte Foranstaltninger, saaledes at Midlerne til alt dette, 
der ansloges at ville koste 4,414,000 Kr., skulde tilvejebringes 
ved Realisation af en Del gammelt Skibsmateriel. Ved den 
derpaa foregaaede Realisation indkom imidlertid adskillig mere 
end paaregnet, og endda er endnu ikke alt realiseret, som i Fjor 
var paaregnet at skulle realiseres, hvortil kommer, at der udover 
det i Fjor nævnte findes forskelligt Materiel, som ikke længere 
har nogen Værdi for Flaaden og som derfor ogsaa vil kunne 
realiseres. Paa den anden Side har det vist sig, at Kasernen vil 
koste en Del mere end i Fjor paaregnet, nemlig 475,000 Kr. 
i Stedet for 320,000 Kr. 홢 Ved Loven gives der altsaa Be- 
myndigelse til at sælge forældet Skibsmateriel udover det i 
Bemærkningerne til Lovforslaget i Fjor nævnte, at anvende af 
det i det Hele ved Realisationen indkomne 475,000 Kr. til 
Kasernen, og derefter at anvende det Beløb, der bliver til- 
bage, naar de øvrige i Loven af 19. April 1907 nævnte For- 
anstaltninger ere trutne, til Anskaffelse af en Undervandsbaad 
og en Dynamo til Værkstedet, saaledes at hvad der ikke kan 
dækkes paa den nævnte Maade, afholdes af Flaadens ordi- 
nære Nybygningskonto. 홢 Et Mindretal i Folketingets Udvalg 
(K. M. Klausen, Krabbe, Marott, L. Rasmussen [Vejle A. 1. V.] 
og Zahle) bemærker i Betænkningen, at Mindretallet »mod- 
satte sig i Fjor Forslaget om at bygge en ny Kaserne for 
Søværnet, fordi det fandt en saadan Foranstaltning uøkono- 
misk nu, da en Omordning af vort hele Militærvæsen er nær 


